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1.인적자원 운용 3,337,097 3,254,818 82,279

1.교직원보수 2,327,401 2,456,599 -129,198

1.사립학교 교원보수 2,019,461 2,157,255 -137,794

1.기본급 1,405,934 1,502,670 -96,736

1.봉급 1,297,240 1,388,905 -91,665 기본급 : 1,297,240,000원*1년 = 1,297,240,000

2.정근수당 108,694 113,765 -5,071 정근수당 : 108,694,000원*1년 = 108,694,000

2.정액수당 149,580 163,861 -14,281

1.정근수당 28,170 29,962 -1,792 정근수당가산금 : 28,170,000원 × 1년= 28,170,000

2.가족수당 13,630 14,280 -650 가족수당 : 13,630,000원 × 1년= 13,630,000

3.육아휴직수당 2,520 5,139 -2,619 육아휴직수당 :  2,520,000원 × 1년= 2,520,000

4.교원보전수당 960 960 0 교원보전수당 : 960,000원 × 1년= 960,000

5.교직수당 72,000 81,000 -9,000 교직수당 : 72,000,000원 × 1년= 72,000,000

6.교직수당가산금1(원로수당) 900 600 300 원로교사수당 :  900,000원 × 1년= 900,000

7.교직수당가산금2(보직수당) 11,000 10,080 920 보직교사수당 : 11,000,000원*1년 = 11,000,000

8.교직수당가산금4(학급담임수당) 20,400 21,840 -1,440 담임교사수당 : 20,400,000원 × 1년= 20,400,000

3.초과근무수당 38,020 38,800 -780

1.시간외근무수당 38,020 38,800 -780 초과근무수당 : 38,020,000원 × 1년= 38,020,000

4.복리후생비 172,093 186,101 -14,008

1.정액급식비 40,800 45,360 -4,560 정액급식비 : 40,800,000원 × 1년= 40,800,000

2.명절휴가비 131,293 140,741 -9,448 명절휴가비 : 131,293,000원 × 1년= 131,293,000

5.기타수당 118,628 120,323 -1,695

1.성과상여금 105,105 106,800 -1,695 성과상여금 : 105,105,000원 × 1년= 105,105,000

2.관리업무수당 5,723 5,723 0 관리업무수당 : 5,723,000원 × 1년= 5,723,000

3.직급보조비 7,800 7,800 0 직급보조비 : 7,800,000원 ×1년= 7,800,000

6.법정부담금 135,206 145,500 -10,294

1.교직원법정부담금 135,206 145,500 -10,294 사학연금부담금 : 85,078,000원 × 1년= 85,078,000

재해보상부담금 : 6,528,000원 × 1년= 6,528,000

건강보험부담금 : 43,600,000원 × 1년= 43,600,000
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2.사립학교 직원보수 307,940 299,344 8,596

1.기본급 198,582 194,089 4,493

1.봉급 183,159 179,037 4,122 기본급 : 183,159,000원 × 1년= 183,159,000

2.정근수당 15,423 15,052 371 정근수당 : 15,423,000원 × 1년= 15,423,000

2.정액수당 10,317 10,063 254

1.정근수당 5,420 5,400 20 정근수당가산금 : 5,420,000원× 1년= 5,420,000

2.대우공무원수당 2,137 2,023 114 대우공무원수당 : 2,137,000원 × 1년= 2,137,000

3.가족수당 2,760 2,640 120 가족수당 : 2,760,000원 × 1년= 2,760,000

3.초과근무수당 8,000 5,600 2,400

1.시간외근무수당 8,000 5,600 2,400 초과근무수당 : 8,000,000원 ×1년= 8,000,000

4.복리후생비 30,954 28,842 2,112

1.정액급식비 6,840 6,720 120 정액급식비 : 6,840,000원 × 1년= 6,840,000

2.명절휴가비 18,469 18,022 447 명절휴가비 : 18,469,000원 × 1년= 18,469,000

3.연가보상비 5,645 4,100 1,545 연가보상비 : 5,645,000원 × 1년= 5,645,000

5.기타수당 25,288 26,400 -1,112

1.성과상여금 15,048 15,600 -552
사무직원 성과상여금 : 15,048,000원 × 1

년=
15,048,000

2.특수직무수당 1,440 2,880 -1,440 특수직무수당 : 1,440,000원 *1년= 1,440,000

3.직급보조비 8,800 7,920 880 직급보조비 : 8,800,000원 × 1년= 8,800,000

6.법정부담금 34,799 34,350 449

1.교직원법정부담금 34,799 34,350 449 연금부담금 : 23,109,000원 × 1년= 23,109,000

재해보상부담금 : 1,045,000원 × 1년= 1,045,000

건강보험부담금 : 10,645,000원 × 1년= 10,645,000

2.기타 교직원보수 995,476 791,017 204,459

1.교직원대체인건비 995,476 764,019 231,457

1.교원대체인건비 995,476 764,019 231,457

1.기간제교원인건비 911,739 764,019 147,720 기본급 : 579,558,000원 × 1년= 579,558,000

정근수당 : 31,523,000원 × 1년= 31,523,000

정근수당가산금 : 6,926,000원× 1년= 6,926,000
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성과상여금 : 45,051,000원 × 1년= 45,051,000

가족수당 : 4,911,000원 × 1년= 4,911,000

교직수당 : 51,009,000원 × 1년= 51,009,000

담임수당 : 15,300,000원 × 1년= 15,300,000

시간외근무수당(액분+초과근무수당) : 

24,217,000원 × 1년=
24,217,000

정액급식비 : 28,900,000원 × 1년= 28,900,000

명절휴가비 : 58,934,000원 × 1년= 58,934,000

기간제교원 퇴직급여 : 65,050,000원 × 1

년=
65,050,000

보건활동수당 : 360,000원*1년 = 360,000

2.기간제교원법정부담금 83,737 0 83,737
고용보험기관부담금 : 14,133,000원 × 1

년=
14,133,000

국민연금기관부담금 : 32,197,000원 × 1

년=
32,197,000

산재보험기관부담금 : 5,245,000원 × 1년

=
5,245,000

건강보험기관부담금 : 32,162,000원 × 1

년=
32,162,000

2.기타수당 0 26,998 -26,998

1.교원연구비 0 26,998 -26,998

1.기타수당 0 26,998 -26,998

3.교직원 복지 및 역량강화 14,220 7,202 7,018

1.교직원역량강화 6,730 6,202 528

1.직무연수 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0 교사연수운영및 강사비 : 500,000원*2회 = 1,000,000

2.자격연수 900 900 0

1.일반수용비 900 900 0
교원자비부담연수 교육비 : 30,000원 * 30

명=
900,000

3.자율연수 50 50 0

1.여비 50 50 0 자율연수 여비 : 25,000원 * 2회= 50,000

4.기타역량강화지원 4,780 4,252 528

1.일반수용비 2,000 2,000 0
교사연수(부장교사 연수 운영) : 

2,000,000원 * 1년=
2,000,000

2.일반업무추진비 2,780 2,252 528 장학협의회 지원 : 56,000원 * 10회= 560,000

교사연수(교사 연수비) : 380,000원 *1년= 380,000
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교과협의회 경비 : 46명*8,000원*5회= 1,840,000

2.교직원복지 7,490 1,000 6,490

1.동호회지원 1,040 1,000 40

1.일반업무추진비 1,040 1,000 40
교직원동호회 활동경비 : 10,000원 * 2회

*52명=
1,040,000

2.퇴임식 500 0 500

1.일반수용비 500 0 500 교직원퇴임식 행사경비 : 500,000원*1식 = 500,000

3.기타교직원복지지원 400 0 400

1.교직원복지비 400 0 400 시설관리직 피복비 : 200,000원*2명 = 400,000

4.교직원교육활동보호지원 2,000 0 2,000

1.교직원복지비 2,000 0 2,000
교직원교육활동보호지원비 : 500,000원*2

회 =
1,000,000

듀얼번호사용비 : 1,000,000원*1년 = 1,000,000

5.스승의날행사 1,720 0 1,720

1.교직원복지비 1,720 0 1,720 스승의날행사비 : 20,000원*61명 = 1,220,000

물품구입비 : 500,000원*1회 = 500,000

6.교직원생일기념경비 1,830 0 1,830

1.교직원복지비 1,830 0 1,830 교직원 생일기념경비 : 30,000원*61명 = 1,830,000

2.학생복지/교육격차 해소 890,107 100,922 789,185

1.급식 관리 842,708 47,810 794,898

1.학교급식운영 842,708 47,810 794,898

1.영양사인건비 38,039 0 38,039

1.공무직인건비 33,954 0 33,954 영양사 기본급 : 2,132,500원*12월 = 25,590,000

영양사 면허가산수당 : 1,271,000원*1식 = 1,271,000

영양사 급식운영수당 : 50,000*12 = 600,000

영양사 퇴직급여 : 5,343,000원*1식 = 5,343,000

영양사 연차수당 : 1,150,000*1 = 1,150,000

2.공무직법정부담금 4,085 0 4,085 영양사 건강보험부담금 : 1,546,000= 1,546,000

영양사 국민연금부담금 : 1,612,000 = 1,612,000

영양사 고용보험부담금 : 676,000 = 676,000
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영양사 산재보험부담금 : 251,000 = 251,000

2.조리사인건비 31,677 0 31,677

1.공무직인건비 28,153 0 28,153 조리사 기본급 : 1,878,700원*10월 = 18,787,000

조리사 위험수당 : 488,000 = 488,000

조리사 퇴직급여 : 5,653,000원*1식 = 5,653,000

조리사 연차수당 : 2,289,000 = 2,289,000

조리사 자격가산수당 : 936,000 = 936,000

2.공무직법정부담금 3,524 0 3,524 조리사 건강보험부담금 : 1,329,000 = 1,329,000

조리사 국민연금부담금 : 1,399,000 = 1,399,000

조리사 고용보험부담금 : 582,000= 582,000

조리사 산재보험부담금 : 214,000 = 214,000

3.조리실무사인건비 166,496 0 166,496

1.공무직인건비 148,520 0 148,520 조리원 기본급 : 112,508,800원*1년 = 112,509,000

조리원 위험수당 : 2,943,000원*1년 = 2,943,000

조리원 퇴직급여 : 26,983,000원*1식 = 26,983,000

조리원 연차수당 : 6,085,000 원*1식 = 6,085,000

2.공무직법정부담금 17,976 0 17,976 조리원 건강보험부담금 : 6,743,000 = 6,743,000

조리원 국민연금부담금 : 7,177,000 = 7,177,000

조리원 고용보험부담금 : 2,943,000 = 2,943,000

조리원 산재보험부담금 : 1,113,000 = 1,113,000

4.급식운영비 52,162 47,810 4,352

1.공무직인건비 950 960 -10 급식실 대체인력비 : 95,000원*10회 = 950,000

2.일반수용비 16,318 15,910 408 EAT 전자계약수수료 : 600,000*1년 = 600,000

급식실 가스배상책임보험료 : 20,000*1회 

=
20,000

닥트 청소비 : 990,000*4회 = 3,960,000

교육비 : 230,000*1년 = 230,000

급식실 가스안전점검수수료 : 65,000*1회 

=
65,000

소규모도구구입 : 500,000*1년 = 500,000
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상비약구입 : 30,000 = 30,000

급식실 학년말 도시가스비 : 400,000 = 400,000

교직원급식비 운영비 : 8,313,000원*1년 = 8,313,000

시설유지비 : 200,000원*4월 = 800,000

오븐팬코팅 : 700,000원*1회 = 700,000

소모품비(폐식용유) : 700,000원*1회 = 700,000

3.급식용식재료비 33,256 30,700 2,556
교직원급식비 식재료비 : 33,256,000원*1

년 =
33,256,000

4.일반업무추진비 300 240 60 급식실 업무협의회비 : 300,000*1년 = 300,000

5.비품구입비 1,338 0 1,338 잔반통구입 : 756,000원*1년 = 756,000

손세정대구입 : 582,000원*1대 = 582,000

5.공동급식운영 554,334 0 554,334

1.일반수용비 34,000 0 34,000 음식물쓰레기처리처리비 : 500,000*12 = 6,000,000

소모품비 : 1,400,000*10 = 14,000,000

전기수도료 : 1,400,000원*10월 = 14,000,000

2.연료비 15,600 0 15,600 도시가스비 : 1,300,000원*12 = 15,600,000

3.급식용식재료비 504,734 0 504,734 식품비 : 504,734,000원*1년= 504,734,000

2.보건관리 25,285 32,265 -6,980

1.학생및교직원보건안전관리 16,315 16,315 0

1.학생건강검사 7,300 7,300 0

1.학생복지비 7,300 7,300 0
1학년건강검사 및 구강검사비용 : 30,000

원 × 230=
6,900,000

2.3학년 소변겸사비용 : 800원 × 500= 400,000

2.보건실운영 9,015 9,015 0

1.일반수용비 65 65 0 보건일지 프로그램 : 65,000원*1회= 65,000

2.여비 100 100 0 보수교육비 : 100,000원 × 1년= 100,000

3.교육운영비 5,550 5,550 0 보건실비품구입 : 1,500,000원 × 1년= 1,500,000

감염병용품 구입 : 2,000,000원 × 1년= 2,000,000

교직원 결핵검사비(잠복 결핵, 흉부 X-ray) : 

50,000원 × 20명 + 15,000원 × 30명=
1,450,000

성폭력예방교육강사비 : 600,000원*1회= 600,000
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4.학생복지비 3,300 3,300 0
1, 2학기 약품 및 소모품구입 : 200,000원

 × 10월=
2,000,000

침구세탁비 및 침구류구입 : 200,000원 ×

 2회=
400,000

2,3학년 신체발달 검사용품비 : 50,000원

*3 =
150,000

수업교구구입 : 3,000원*250명 = 750,000

2.학교환경위생관리 8,970 15,950 -6,980

1.먹는물관리 940 6,620 -5,680

1.일반수용비 940 6,620 -5,680
정수기수리및소모품비 : 100,000원 × 5회

=
500,000

저수조청소관리비 : 220,000원 × 2학기= 440,000

2.공기질관리 800 800 0

1.일반수용비 800 800 0
공기질검사측정수수료 : 800,000원 × 1년

=
800,000

3.방역관리 600 1,900 -1,300

1.일반수용비 600 1,900 -1,300 코로나예방소독비 : 300,000원*2회= 600,000

4.기타학교환경위생관리 6,630 6,630 0

1.일반수용비 6,130 6,130 0 종량제봉투구입 : 1,300,000원*1년 = 1,300,000

물걸레청소포외 : 25,000원*50상자 

+24,000원*25개=
1,850,000

분리수거용품구입 : 1,200,000원*1년 = 1,200,000

환경미화비(실훈,공용공간) : 1,600,000원

*1년 =
1,600,000

분리수거운영비 : 15,000원*6명*2회 = 180,000

2.교육운영비 500 500 0 환경봉사활동운영비 : 500,000원*1회 = 500,000

4.학생복지 22,114 20,847 1,267

1.학생복지운영 22,114 20,847 1,267

1.졸업앨범제작 13,680 13,680 0

1.일반수용비 13,110 13,110 0 졸업앨범제작 : 57,000원 * 230명= 13,110,000

2.교육운영비 570 570 0
졸업앨범 구입(학교보관용) : 57,000원 * 

10부 =
570,000

2.학생증제작 750 750 0

1.학생복지비 750 750 0
학생증제작 : 학생증2,500원*230명+교직원

175,000원=
750,000

3.기타학생복지 7,684 6,417 1,267

1.일반수용비 7,684 6,417 1,267 학교안전공제회비 : 11,300원*680명= 7,684,000

이희옥 2024년 02월 20일 14시 55분 28초 7 경기도교육청 서울삼육중학교



2024학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.기본적 교육활동 618,236 386,231 232,005

1.교과 활동 360,901 355,076 5,825

1.교과활동지원 9,520 5,700 3,820

1.학습준비물지원 1,000 100 900

1.일반수용비 1,000 100 900
에듀테크프로그램및기자재 : 500,000원 ×

 2회=
1,000,000

2.보결(대강)수업관리 1,500 0 1,500

1.기타수당 1,500 0 1,500 수업보결수당 : 20,000원*75시간 = 1,500,000

3.기초학력지도 1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,600 1,600 0
기초학력향상 운영비 : 40,000원 × 40시

간=
1,600,000

4.인성및예절교육 3,320 2,100 1,220

1.일반수용비 200 0 200 소모품구입비 : 100,000원*2회 = 200,000

2.교육운영비 3,120 2,100 1,020 인성교육주간 운영비 : 1,500,000원*2회= 3,000,000

현수막 제작비 : 60,000원*2회= 120,000

5.통일교육 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0 통일교육 강사료 : 100,000*1회= 100,000

행사용품비 : 100,000*1회= 100,000

6.기타교과활동지원 1,900 1,700 200

1.일반수용비 1,900 1,700 200
학부모총회 자료제작 : 1,500,000원 × 1

년=
1,500,000

학부모 공개수업 : 200,000원 × 2회= 400,000

2.국어 교과활동 300 300 0

1.국어교과운영 300 300 0

1.일반수용비 200 200 0 사무용품구입 : 20,000원 × 10회= 200,000

2.교육운영비 100 100 0 독후감대회 : 상품비 5,000원*20= 100,000

3.사회 교과활동 3,000 3,250 -250

1.사회교과운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0 교과운영 : 1,000,000원*1년= 1,000,000

2.교육운영비 500 500 0 학습준비물지원 : 500,000원 × 1년= 500,000

2.역사교과운영 1,500 1,500 0

이희옥 2024년 02월 20일 14시 55분 28초 8 경기도교육청 서울삼육중학교



2024학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 1,500 1,500 0 수업용 물품구입 : 1,500,000원*1년 = 1,500,000

3.윤리(도덕)교과운영 0 250 -250

1.교육운영비 0 250 -250

4.수학 교과활동 1,800 1,360 440

1.수학교과운영 1,800 1,360 440

1.일반수용비 900 60 840 수학과교실 관리비 : 100,000원 * 3회= 300,000

수업방법개선 재료 구입비 : 200,000원 * 

3회=
600,000

2.교육운영비 900 1,300 -400
수업교재구입 및 수업연구비 : 25,000원 *

 16회=
400,000

수학과행사 운영비 : 250,000원 * 2회= 500,000

5.과학 교과활동 9,680 7,680 2,000

1.과학교과운영 2,300 2,300 0

1.교육운영비 2,300 2,300 0
과학실운영소모품 구입 : 300,000원 × 1

회=
300,000

과학교구구입 : 1,000,000원*2회 = 2,000,000

2.과학실운영 4,030 2,730 1,300

1.일반수용비 560 560 0 실험복 세탁비 : 7,000원*40개*2회= 560,000

2.교육운영비 2,000 700 1,300
과학탐구대회 운영경비 : 2,000,000원*1년

=
2,000,000

3.학습준비물 1,470 1,470 0 과학과 실험실습비 : 70,000× 21학급= 1,470,000

3.기술교과운영 0 1,900 -1,900

1.교육운영비 0 1,900 -1,900

4.가정교과운영 3,350 750 2,600

1.교육운영비 3,350 750 2,600 교육용재료비 : 3,800원 × 250명 *3회= 2,850,000

교육용기자재 구입 : 500,000원*1회 = 500,000

6.체육 교과활동 4,300 3,300 1,000

1.체육교과운영 4,300 3,300 1,000

1.일반수용비 2,000 800 1,200
교육용소모품구입 및 수리 : 2,000,000원 

* 1년=
2,000,000

2.교직원복지비 800 0 800
체육교사 피복비(체육복) : 200,000원 * 4

명=
800,000

3.교육운영비 1,500 2,500 -1,000 교육용 교구구입비 : 1,500,000원 * 1년= 1,500,000

7.예술 교과활동 13,570 13,910 -340
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1.음악교과운영 1,900 2,000 -100

1.일반수용비 1,000 0 1,000 교재 및 교구 구입 : 5,000원*200명= 1,000,000

2.교육운영비 900 2,000 -1,100 피아노조율경비 : 150,000원 * 6개= 900,000

2.음악실운영 7,750 8,000 -250

1.일반수용비 150 0 150 음악경연대회 심사시 : 15,000원*10명 = 150,000

2.교육운영비 7,600 8,000 -400 교내 관현악단 운영 : 2,500,000원 *1년= 2,500,000

교내 합창단운영 : 2,500,000원 * 1년= 2,500,000

등굣길 음악회 : 6,000원 * 100명= 600,000

교내밴드부 운영 : 2,000,000원*1년= 2,000,000

3.미술교과운영 3,920 3,910 10

1.교육운영비 3,920 3,910 10
1학년 학습준비물 구입 :  224명* 7,500원

=
1,680,000

2학년 학습준비물 구입 : 224명*10,000원 

=
2,240,000

8.외국어 교과활동 317,431 316,336 1,095

1.외국어교과운영 2,095 1,000 1,095

1.일반수용비 480 200 280 사무용품구입 : 200,000원*1년= 200,000

중국 문화체험 재료구입 : 40,000원*7학급

 =
280,000

2.교육운영비 1,615 800 815
교과활동 지원 및 상품비 : 15,000원 * 21

학급=
315,000

교수학습 교구 : 200,000원 * 2회= 400,000

학습프로그램사용료 : 50,000원*4계정 = 200,000

중국 문화체험 교구비 : 50,000원*14학급 

=
700,000

2.외국인강사인건비 315,336 315,336 0

1.기간제교원인건비 231,500 231,500 0 외국어강사 인건비 : 210,000,000원 *1년= 210,000,000

외국어강사 퇴직급여 : 21,000,000원 * 1

년=
21,000,000

외국어강사 초과근무수당 : 500,000원 * 1

년=
500,000

2.일반수용비 28,336 28,336 0 외국어강사 연수비 : 1,836,000원 *1년= 1,836,000

외국인강사 특별관리비 : 1,000,000원 * 2

학기=
2,000,000

외국인강사 학생활동 지원비 : 500,000원 

* 2학기=
1,000,000

외국인강사 항공료 : 10,000,000원 * 1년= 10,000,000
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외국인강사 집기구입 : 2,000,000원 * 1년

=
2,000,000

외국어강사 소모품 : 1,500,000원 * 1년= 1,500,000

외국어강사 사무용품 : 5,000,000원 * 2학

기=
10,000,000

3.운영수당 35,000 35,000 0
외국인강사 주거비(임차료) : 35,000,000

원 * 1년=
35,000,000

4.기간제교원법정부담금 20,500 19,500 1,000
외국어강사 국민연금보험료 : 10,000,000

원 * 1년=
10,000,000

외국어강사 건강보험료 : 8,000,000원 * 1

년=
8,000,000

외국어강사 산업재해보험료 : 1,500,000원

 * 1년=
1,500,000

외국어강사 고용보험료 : 1,000,000원 * 1

년=
1,000,000

5.기간제근로자법정부담금 0 1,000 -1,000

9.전문 교과활동 0 1,940 -1,940

1.과학영재학교연구활동 0 1,840 -1,840

1.운영수당 0 1,000 -1,000

2.교육운영비 0 840 -840

2.학습준비물지원 0 100 -100

1.일반수용비 0 100 -100

10.정보교과활동 1,300 1,300 0

1.정보교과운영 1,300 1,300 0

1.교육운영비 1,300 1,300 0 수업교재및수업연구비 : 20,000원*10회= 200,000

실습기자재 : 50,000원*10개= 500,000

프로그램구입비 : 600,000원*1개= 600,000

2.창의적 체험활동 222,605 21,875 200,730

1.자율활동 14,980 12,700 2,280

1.학생자치회활동운영 6,880 5,800 1,080

1.운영수당 200 200 0 교육활동 강사료 : 200,000원 × 1년= 200,000

2.학생복지비 6,680 5,600 1,080 학생회활동 지원비 : 2,000,000원 × 1년= 2,000,000

학생회임원수련회 : 3,000,000원 × 1년= 3,000,000

친구사랑의날운영 : 500,000원 × 1년= 500,000

학생회장선거 운영비 : 100,000원 × 1년= 100,000
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학생증 제작 : 750,000원*1회 = 750,000

학생회장선거운영비(전자투표사용료) : 

330,000원*1회 =
330,000

2.학급운영비 2,100 2,100 0

1.교육운영비 2,100 2,100 0 학급운영비 : 100,000원*21학급= 2,100,000

3.학교축제운영 3,700 2,500 1,200

1.일반수용비 700 500 200 축제용품 및 재료구입 : 700,000원*1교= 700,000

2.교육운영비 3,000 2,000 1,000 학교축제 : 3,000,000원*1교= 3,000,000

4.각종체육대회및체전활동지원 2,300 2,300 0

1.교육운영비 2,300 2,300 0 체육대회 운영비 : 2,000,000원 × 1년= 2,000,000

대회진행비 : 300,000원*1년= 300,000

2.현장체험학습활동 195,500 0 195,500

2.현장체험학습 195,500 0 195,500

1.교육운영비 195,500 0 195,500 1학년현장체험학습비 : 50,000원*230명 = 11,500,000

2학년현장체험학습비 : 700,000원*230명 = 161,000,000

3학년현장체험학습비 : 100,000원*230명 = 23,000,000

3.동아리활동 4,825 5,325 -500

1.동아리활동 3,200 3,200 0

1.교육운영비 3,200 3,200 0
동아리발표회(축제)  : 32개동아리× 

50,000원=
1,600,000

동아리 활동지원 : 800,000원 *2회= 1,600,000

2.학교스포츠클럽활동 1,125 1,125 0

1.교육운영비 1,125 1,125 0 학교스포츠클럽활동 : 750명 × 1,500원 = 1,125,000

3.기타동아리활동 500 1,000 -500

1.교육운영비 500 1,000 -500 스쿨팜운영 : 100,000원*5회= 500,000

4.봉사활동 300 550 -250

1.장애학생돕기 300 200 100

1.교육운영비 300 200 100 교육운영비및행사비 : 100,000원*3회= 300,000

2.다문화가정학생돕기 0 200 -200

1.교육운영비 0 200 -200
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예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.환경미화활동 0 150 -150

1.교육운영비 0 150 -150

5.진로활동 7,000 3,300 3,700

2.진로진학실운영 7,000 3,300 3,700

1.교육운영비 7,000 3,300 3,700
표준화 검사(적성,인성,학습진단검사) : 

10,000원 × 250명=
2,500,000

진로주간행사용품비 : 150,000원 × 10회= 1,500,000

학생,학부모진학프로그램운영 : 500,000원

*4회 =
2,000,000

진로체험운영비 : 500,000원*2회 = 1,000,000

3.자유학기(년) 활동 34,730 9,280 25,450

1.자유학기(년)제활동 34,730 9,280 25,450

1.자유학기제활동 9,280 9,280 0

1.일반수용비 5,200 5,200 0 교구구입 및 재료비 : 20,000원 × 230명= 4,600,000

사무용품구입 : 200,000원 × 3회= 600,000

2.운영수당 4,080 4,080 0 강사 지원비 : 80,000원 × 3명 × 17회= 4,080,000

2.자유학년제활동 25,450 0 25,450

1.교육운영비 25,210 0 25,210
기본교과교육과정운영 : 2교과*100,000원 

=
200,000

프로젝트 79 : 15,000원*230명*1회 = 3,450,000

진로탐색활동1 : 20,000원*230명*2회 = 9,200,000

진로탐색활동2 : 16,000원*230명*2회 = 7,360,000

예술체육활동 : 200,000원*10반 = 2,000,000

주제선택활동 : 200,000원*10반 = 2,000,000

교육용 재료비 : 200,000원*5회 = 1,000,000

2.일반업무추진비 240 0 240 협의회비 : 3회*8명*10,000원 = 240,000

4.선택적 교육활동 19,570 18,740 830

1.독서활동 18,970 18,140 830

1.독서활동운영 18,970 18,140 830

1.도서구입 13,530 14,840 -1,310

1.도서구입비 13,530 14,840 -1,310 도서구입 : 10,000원 × 1,353권* 1년= 13,530,000
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예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)
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예산액

전년도
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비교

증감
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.도서관운영 5,440 3,300 2,140

1.일반수용비 440 0 440 도서부 소모품비 : 100,000원*4회= 400,000

도서부원 명찰 : 2,000원*20개 = 40,000

2.교육운영비 5,000 3,300 1,700 도서관운영비 : 200,000원*2회 = 400,000

신문제작비 : 800,000원 × 1회= 800,000

독서주간행사 : 400,000원*2회 = 800,000

작가와의만남행사비 : 3,000,000원*1회 = 3,000,000

2.기타 선택적 교육활동 600 600 0

2.다문화교육운영 600 600 0

1.다문화교육운영 600 600 0

1.운영수당 400 400 0 행사용품 구입 : 100,000원 × 1년= 100,000

장애인교육 강사비 : 150,000원 × 2회= 300,000

2.교육운영비 200 200 0 행사용품 구입 : 100,000원 × 1년= 100,000

장애인교육 행사용품 구입 : 100,000원 ×

 1년=
100,000

5.교육활동 지원 64,820 69,180 -4,360

1.교무업무 운영 36,270 33,620 2,650

1.교무학사운영 36,270 33,620 2,650

1.교무학사운영 11,870 11,470 400

1.일반수용비 11,070 10,270 800 행사용품 및 운영비 : 400,000원 × 5회= 2,000,000

교무수첩구입 : 15,000원 × 50부= 750,000

출석부구입 : 20,000원 × 21학급= 420,000

성적처리카드구입 : 500,000원 × 1박스= 500,000

시험관리용품구입 : 100,000원 × 2박스= 200,000

사무용품구입 : 1,000,000원 × 2학기= 2,000,000

현수막제작 : 100,000원 × 10회= 1,000,000

신입생 OT 준비 경비 : 2,000,000원 × 1

년=
2,000,000

신입생 OT 강사및책자비 : 1,000,000원*1

회=
1,000,000

아이엠스쿨앱이용료 : 1,200,000원*1년 = 1,200,000
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전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.운영수당 300 700 -400 교직원 연수강사수당 : 100,000원 × 3회= 300,000

3.일반업무추진비 500 500 0
내빈접대다과 및 식사 : 100,000원 × 5회

=
500,000

2.교육활동홍보 5,000 7,000 -2,000

1.일반수용비 5,000 7,000 -2,000 모집요강제작 : 2,000,000원*1회= 2,000,000

학교홍보용 동영상제작 : 3,000,000원*1식

=
3,000,000

3.교육과정평가 3,400 2,400 1,000

1.일반수용비 3,400 2,400 1,000 교육과정 소모품구입 : 500,000원×2회= 1,000,000

학교 교육계획서 제작 : 15,000원 × 80부

=
1,200,000

각종 프로그램사용료 : 1,200,000원 × 1

회=
1,200,000

4.입학전형 16,000 12,750 3,250

1.교육운영비 16,000 12,750 3,250
중입선발고사관리 운영비 : 20,000원 × 

800명=
16,000,000

2.생활지도운영 8,450 10,000 -1,550

1.학생생활상담지도 8,350 9,900 -1,550

1.학생생활지도운영 3,500 5,200 -1,700

1.일반수용비 2,900 4,700 -1,800 CCTV관리비 : 500,000원 × 1년= 500,000

흡연 관리비 : 100,000원 × 1년= 100,000

교통지도및학생지도 소모품 : 200,000원 

× 2학기=
400,000

현수막 제작 : 100,000원 × 2회= 200,000

안전교육(안전용품 구입) : 600,000원 × 

1년=
600,000

학교폭력전담기구업무협의회 : 50,000원

*10회 =
500,000

상담실운영비 : 100,000원*1회 = 100,000

학교폭력전담기구회의경비 : 100,000원*5

회 =
500,000

2.교육운영비 600 500 100
교직원 심폐소생술 교육경비 : 500,000원

*1회=
500,000

사무용품 구입 : 50,000원*2회 = 100,000

2.위클래스(센터)운영 4,850 4,700 150

1.교육운영비 4,850 4,700 150 행사 프로그램운영 : 650,000원*5회 = 3,250,000

위클래스 운영비 : 200,000원*5회 = 1,000,000

또래상담 동아리운영 : 300,000원*2회 = 600,000
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예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.학교폭력예방 100 100 0

1.학교폭력예방지원 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0
학교폭력교육운영 경비 : 100,000원 * 1년

=
100,000

3.학습지원실 운영 15,600 21,060 -5,460

1.방송실운영 1,500 1,500 0

1.방송실운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0 방송장비 수리 : 500,000원 * 1년= 500,000

방송장비 소모품비 : 1,000,000원 * 1년= 1,000,000

2.정보화실운영 14,100 19,560 -5,460

1.학내망관리 0 2,640 -2,640

1.일반수용비 0 2,640 -2,640

2.정보화기자재구매및관리 10,500 9,000 1,500

1.비품구입비 10,500 9,000 1,500 교직원pc 구입 : 1,500,000원*6대= 9,000,000

교실TV 구입 : 1,500,000원*1대= 1,500,000

3.기타정보화실운영 3,600 7,920 -4,320

1.일반수용비 3,600 7,920 -4,320 프로그램구입비 : 500,000원*1년= 500,000

프린터토너및전산소모품 : 150,000원*10회

=
1,500,000

정보화기기유지보수 : 80,000원*20회= 1,600,000

4.교육여건 개선 4,500 4,500 0

1.교육환경개선 4,500 4,500 0

1.PC구입 3,000 3,000 0

1.비품구입비 3,000 3,000 0 교직원PC구입 : 1,500,000원 * 2대= 3,000,000

2.기타교육환경개선 1,500 1,500 0

1.비품구입비 1,500 1,500 0 행정실 장비 구입 : 1,500,000원 * 1년= 1,500,000

6.학교 일반운영 285,638 227,321 58,317

1.학교기관 운영 96,354 81,922 14,432

1.부서기본운영 55,450 49,366 6,084

1.교장실운영 11,232 8,024 3,208
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1.일반수용비 1,500 1,500 0 사무용품비 : 500,000원 × 1년= 500,000

손님접대용품비 : 1,000,000원 × 1년= 1,000,000

2.일반업무추진비 6,300 3,200 3,100 학교행사격려활동비 : 150,000원 × 12회= 1,800,000

교직원 및 학생경조사비 : 50,000원 × 10

회=
500,000

협의회비 : 200,000원 × 20회= 4,000,000

3.직책급업무수행경비 3,432 3,324 108 직책급업무수행경비 : 286,000원 × 12월= 3,432,000

2.교육행정실운영 44,218 41,342 2,876

1.일반수용비 28,518 28,042 476 소모성물품비 : 200,000원 × 5회= 1,000,000

전자계약수수료 : 10,000원 × 20건= 200,000

재정보증수수료 : 1,000,000원 × 1년= 1,000,000

인쇄기잉크 및 원지 : 600,000원 × 4회= 2,400,000

토너(프린터, 복사기) : 1,000,000원 × 2

회=
2,000,000

사무용품비 : 1,500,000원 × 1년= 1,500,000

용지구입비 : 1,500,000원 × 2학기= 3,000,000

규격봉투 : 1,000,000원 × 1년= 1,000,000

수리(복사기 및 인쇄기) : 1,666,000원 ×

 1년=
1,666,000

간행물 구독료 : (50,000원 × 12월) + 

150,000원=
750,000

전자금융수수료(CMS) : 500,000원 × 2학

기=
1,000,000

전자금융수수료(SMS) : 500,000원 × 1년= 500,000

졸업생 제증명발급 프로그램 유지보수비 :

 264,000원 × 1년=
264,000

복사기 렌탈비(교무실) : 236,500원 × 12

월=
2,838,000

신용카드 수수료 : 30,000원 × 12월 × 2

회=
720,000

제3자 책임보험료 : 1,200,000원*1년= 1,200,000

시스템에어컨청소용역 : 4,500,000원*1회 

=
4,500,000

승강기 유지관리비 : 165,000원*12월 = 1,980,000

행정실비품 구입비 : 500,000원*2 = 1,000,000

2.여비 13,000 13,000 0 관내출장여비 : 500,000원 × 12월= 6,000,000

관외출장여비 : 600,000원 × 10월= 6,000,000
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2024학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

국외출장비 : 1,000,000원 × 1년= 1,000,000

3.교직원복지비 2,000 0 2,000 특근매식비 : 8,000원*10명*25회 = 2,000,000

4.일반업무추진비 700 300 400 간담회비 : 100,000원 × 7회= 700,000

2.행정지원인력운용 40,904 32,556 8,348

1.행정실무사(행정)인건비 40,904 32,556 8,348

1.공무직인건비 37,652 0 37,652
처우개선 정액급식비 : 150,000원*12개월 

=
1,800,000

처우개선 근속수당 : 1,482,000원*1년 = 1,482,000

처우개선 명절휴가비 : 850,000원*2회 = 1,700,000

처우개선 정기상여금 : 500,000원*2회 = 1,000,000

처우개선 맞춤형복지비 : 900,000원*1식 = 900,000

기본급 : 23,832,000원*1년 = 23,832,000

연차수당 : 1,038,000원*1식 = 1,038,000

초과근무수당 : 2,400,000원*1년 = 2,400,000

퇴직급여  : 3,500,000원*1식 = 3,500,000

2.기간제근로자인건비 0 29,500 -29,500

3.기간제근로자법정부담금 0 3,056 -3,056

4.공무직법정부담금 3,252 0 3,252 건강보험부담금 : 1,267,000원*1년 = 1,267,000

고용보험부담금 : 545,000원*1년 = 545,000

국민연금부담금 : 1,239,000원*1년 = 1,239,000

산재보험부담금 : 201,000원*1년 = 201,000

2.시설 장비 유지 186,164 140,799 45,365

1.학교시설장비유지 186,164 140,799 45,365

1.공공요금및제세공과금 88,460 65,700 22,760

1.전기요금 60,000 38,400 21,600 전기 요금 : 5,000,000원 *12월= 60,000,000

2.상하수도료 12,000 12,000 0 상하수도 요금 : 2,000,000원 *6월= 12,000,000

3.연료비 3,000 4,000 -1,000 체육관 관리비 : 3,000,000원 * 1년= 3,000,000

4.기타공공요금 13,460 11,300 2,160 환경개선부담금 : 1,300,000원 * 1년= 1,300,000

교육시설재난공제회 : 1,000,000원 * 1년= 1,000,000
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2024학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

전화요금 : 500,000원 *12월= 6,000,000

우편요금 : 30,000원 *12월= 360,000

인터넷통신비 : 400,000원 *12월= 4,800,000

2.연료비 0 36,489 -36,489

1.일반수용비 0 36,239 -36,239

2.여비 0 50 -50

3.교직원복지비 0 200 -200

3.시설일반관리 38,900 3,750 35,150

1.일반수용비 38,900 3,750 35,150 조경관리비 : 5,000,000원 * 1년= 5,000,000

시설관리비및소모품구입 : 2,500,000원*12

월 =
30,000,000

폐기물처리비 : 2,000,000원*1년 = 2,000,000

소방시설소규모수선비 : 1,500,000원*1년 

=
1,500,000

가스시설안전관리자교육 : 100,000원*2회 

=
200,000

방화관리자교육 : 100,000원*2회 = 200,000

4.시설미화관리 28,100 34,860 -6,760

1.공무직인건비 23,600 0 23,600 화장실 미화 인건비 : 1,800,000원*12월 = 21,600,000

화장실 미화 퇴직금 : 2,000,000원*1년 = 2,000,000

2.일반수용비 3,500 34,860 -31,360 본관 청소 인건비 : 200,000원*10월 = 2,000,000

오수정화조청소비 : 1,500,000원*1년 = 1,500,000

3.공무직법정부담금 1,000 0 1,000 4대보험 부담금 : 1,000,000원*1년 = 1,000,000

5.시설관리용역 30,704 0 30,704

1.일반수용비 30,704 0 30,704 소독용역 : 200,000원*5 = 1,000,000

소방안전관리용역 : 150,000원*12 = 1,800,000

전기설비안전관리용역 : 260,000원*12 = 3,120,000

컴퓨터학내망관리용역 : 220,000원*12 = 2,640,000

프린터임대료유지관리용역 : 352,500원*12

 =
4,230,000

방범및출퇴근관리용역 : 262,800원*12 = 3,154,000

급식실 cctv 관리용역 : 60,000원*12 = 720,000
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예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

정수기및비데기사용료 : 548,000원*12 = 6,576,000

승강기유지관리용역 : 165,000원*12 = 1,980,000

시스템에어컨유지관리계약 : 457,000원*12

 =
5,484,000

3.학교운영 협력 3,120 4,600 -1,480

1.학교운영위원회운영 1,500 1,800 -300

1.학교운영위원회운영 1,500 1,800 -300

1.일반수용비 0 1,800 -1,800

2.여비 300 0 300 여비 : 10,000원*6회*5명 = 300,000

3.일반업무추진비 1,200 0 1,200 회의 경비 : 200,000원*6회 = 1,200,000

2.학부모협력 1,620 2,800 -1,180

1.학부모회운영 320 1,500 -1,180

1.교육운영비 120 1,200 -1,080
학부모참여제도운영및 여비 : 30,000원 * 

4회=
120,000

2.일반업무추진비 200 300 -100 학부모회 협의회 : 200,000원 * 1년= 200,000

2.학부모교육및활동지원 1,300 1,300 0

1.교육운영비 1,300 1,300 0 물품구입비 : 650,000원*2회= 1,300,000

7.학교시설 확충 50,000 60,000 -10,000

1.시설확충 및 개선 50,000 60,000 -10,000

1.시설확충및개선 50,000 60,000 -10,000

1.노후시설개선 50,000 60,000 -10,000

1.시설비 30,000 40,000 -10,000 학교시설환경개선비 : 30,000,000원*1년= 30,000,000

2.비품구입비 20,000 20,000 0
학교시설 환경개선비(학교운영비) : 

20,000,000원 × 1년=
20,000,000

8.학교 재무활동 10,000 10,000 0

1.예비비 10,000 10,000 0

1.예비비 10,000 10,000 0

1.예비비 10,000 10,000 0

1.예비비 10,000 10,000 0 예비비 : 10,000,000원 * 1년= 10,000,000

세출합계 5,275,468 4,127,212 1,148,256
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